
平成 31 年 1 月 11 日 

整備事業者各位 

 

 
 

自動運転等先進技術に係る制度整備に関するアンケート調査 

 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

現在国土交通省では自動運転等先進技術の普及を見越し、各種制度の先進技術への対応に向

けた調査を行っております。同調査では整備業界における先進技術の受け入れ体制の構築も重要

テーマの一つであり、調査の一環として各整備事業者様の意見を頂戴したいと考えております。 

つきましては、貴事業所での整備におけるスキャンツール、PC 等の使用状況や、自動ブレーキ

等先進技術の整備受け入れ体制について状況の共有を賜りたく、アンケートへのご協力をお願いし

ております。 

お忙しいところ恐縮ですが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
敬具 

 

記 

1. 質問項目： 添付の質問用紙をご参照ください 

2. 回答期限： 平成 31 年 1 月 31 日（木）（必着） 
 

以上 
 
 

【アンケートの返送先に関するお問い合わせ先】 
会社名 ：株式会社サーベイリサーチセンター 
担当 ：白石、佐藤、真矢 
メール  ：seibi@surece.co.jp  

 
 

 【アンケートの内容に関するお問合せ先】 
会社名 ：デロイト トーマツ コンサルティング合同会社 
担当 ：北野 
メール  ：yukitano@tohmatsu.co.jp 

 
 

 【アンケートの調査元】 
国土交通省自動車局 

志鎌秀昭
テキストボックス
別添2


